

Resumeer af ansøgninger og anbefaling til indstilling fra Talent- og eliteidrætsrådet

Nr.	Ansøger	Beskrivelse af ansøger og ansøgning	Talent- og eliteidrætsrådets anbefaling	Ansøgt beløb	Talent- og eliteidrætsrådets bemærkninger	Forvaltningens bemærkninger
Ansøgninger, der indstilles til bevilling						
1	Copenhagen Beachvolley	Copenhagen Beachvolley har fast base i Hafnia-hallen, men aktiviteter spredt udover byen. Tidligere fungerede Copenhagen Beachvolley som kraftcenter i Østdanmark, men lægger nu blot sand til landsholdstræninger. Ansøgningen skal, ifølge ansøger, understøtte en fortsat udvikling af træningsmiljøet med særligt fokus på at lære af de bedste i nabolandene gennem træningslejre.	110.000 kr.	175.000 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Internationale træningslejre (45.000 kr.), fysisk træner (35.000 kr.), styrketræning (10.000 kr.), træneruddannelse (20.000 kr.)	
2	Dansk Bjerg- og Klatreklub	Dansk Bjerg- og Klatreklub holder til på Refshaleøen. Talent- og elitearbejdet er blevet opprioriteret af Dansk Klatreforbund bl.a. gennem kraftcentersamlinger, som DBKK er værter for i Østdanmark. Ifølge ansøger, er klubben velorganiseret, råder over gode faciliteter og dygtige trænere og er klart toneangivende indenfor sporten herhjemme. Ansøgningen er rettet mod fortsat generel udvikling af træningsmiljøet og videndeling med	110.000 kr.	155.000 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Træneruddannelse (33.000 kr.), sportslig ledelse (20.000 kr.), træningslejr (7.000 kr.), trænerdeltagelse ved mesterskaber (20.000 kr.), kraftcenteraktiviteter (10.000 kr.) og studietur (20.000 kr.)	Såfremt KFU ønsker at bevilge et tilskud, skal der ske nærmere sagsbehandling med henblik på nærmere afdækning af foreningens lovlige, kommunale formål.
3	Hovedstadens Svømmeklub	Hovedstadens Svømmeklub har ifølge ansøger, et af landets stærkeste talentudviklings- og elitmiljøer, hvoraf de bedste trænere på Bellahøj Svømmestadion, hvor også SvømDanmarks Nationale Træningscenter holder til. Forbundet rangerer som Eliteforbund under Team Danmark. Klubben søger om medfinansiering til tiltag, der skal videreudvikle træningsmiljøet og derudover give international erfaring til potentielle landsholdssvømmere.	125.000 kr.	142.250 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Træningslejr (50.000 kr.), fysisk og biomekanisk testning (20.000 kr.), fast styrke- og drylandstræner (25.000 kr.) samt kultur- og pædagogisk udvikling af klubbens elitetrænere (30.000 kr.)	
4	Judo Copenhagen	Judo Copenhagen er, ifølge ansøger, et velfungerende træningssamarbejde mellem tre københavnske klubber (Mitani, PI og Brønshøj Judo Club), der arbejder tæt sammen med Judo Danmark og er vært for forbundets regionstræninger. Samarbejdet har, ifølge ansøger, løftet sporten – også resultatmæssigt – med bl.a. dansk deltagelse ved OL. Derudover varetager klubberne morgentræning på tværs af sportsgrene på Team Copenhagen Eliteidrætsakademi. Ansøgningens tiltag skal dels styrke koordineringen af samarbejdet og dels understøtte trænerens fortsatte udvikling. Endelig er der også søgt kompensation for udgifter til lokaleleje.	130.000 kr.	260.000 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Deltidstræner (30.000 kr.), trænerdeltagelse ved internationale aktiviteter (30.000 kr.), træneruddannelse (30.000 kr.), administration og koordination af samarbejdet (30.000 kr.) samt fællesaktiviteter (10.000 kr.)	
5	Nørrebro Taekwondo Klub	Nørrebro Taekwondo Klub har hjemme i Kampsportens Hus på Nørrebro, hvor klubben også både varetager morgentræning på Team Copenhagen Eliteidrætsakademi og fungerer som udviklingscenter under Dansk Taekwondo Forbund, som medfinansierer aktiviteterne i det regi. Det vedvarende elitesamarbejde mellem forbund og klubber førte, ifølge ansøger, til dansk deltagelse og medalje ved OL i 2024. Såfremt der bliver enighed om det sportslige setup har forbundet, ifølge ansøger, udsigt til innovationsstøtte fra Team Danmark. Ansøgningen er uafhængigt af dette rettet mod den fortsatte udvikling af talent- og elitearbejdet i klubben med både videreførelse af eksisterende og igangsætning af nye tiltag.	98.000 kr.	103.000 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Træneruddannelse (10.000 kr.), støvnedeltagelse for elitegruppen (50.000 kr.), transportudgifter til landsholdssamlinger og -stævner (10.000 kr.), udstyr til både kamp- og nyt teknikhold (20.000 kr.) samt afholdelse af talentsamlinger (8.000 kr.)	
6	Fægteklubben Trekanten	Fægteklubben Trekanten, som også varetager morgentræning på Team Copenhagen Eliteidrætsakademi, råder, ifølge ansøger, over gode faciliteter, engageret ledelse og kompetente trænere og er dominerende i dansk fægtning – særligt på fleuret. Det, ifølge ansøger, seriøse talentarbejde har dog endnu ikke resulteret i international succes på seniorniveau. Og det lykkede akkurat ikke at få kvalificeret en fægter til OL i 2024. Resultatmålet er stadig international succes på seniorniveau, hvilket ansøgningens tiltag er rettet mod. Samtidig er der specifikt søgt om støtte til en forandringsledelsesproces, som skal undersøgte klubbens nyansatte	115.000 kr.	142.500 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Øremærket forandringsledelse (30.000 kr.), videoanalyse (25.000 kr.), udlandsophold (17.500 kr.), mentaltræning, fysisk træning og fysioterapi (i alt 35.000 kr.) og fysiologiuuddannelse (7.500 kr.).	
7	Sportsdanserforeningen KAF	Sportsdanserforeningen KAF er ligesom den anden østdanske klub – Bendixen Dans – hjemmehørende i Grøndal Multicenter, hvor også Dans Danmark afholder kraftcentersamlinger. Sidste år blev et samarbejde mellem klubberne etableret med fokus på den langsigtede talentudvikling i begge klubber gennem aktiviteter, som kan realiseres, når der afholdes kraftcentersamlinger i GMC. Ansøgningen er rettet mod en fortsættelse af disse tiltag.	50.000 kr.	50.000 kr.	Indstillingsbeløbet er fordelt med flg: Sportsdanserforeningen KAF bevilges 50.000 kr. i støtte til – i samarbejde med Bendixen Dans – at afvikle workshops om fysisk og mental træning samt skadesforebyggelse rettet mod klubbens talenter i forbindelse med Dans Danmarks kraftcentersamlinger.	